Проект подготовлен
                                                                                                                        правовым управлением

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2017 г.							                № _______
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 20.12.2016
№ 9247 «Об утверждении положения
об общественных инспекциях и группах
общественного контроля в муниципальном
образовании городской округ город Сургут»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ          «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. [bookmark: sub_1]Внести в постановление Администрации города от 20.12.2016 № 9247 «Об утверждении положения об общественных инспекциях и группах общественного контроля в муниципальном образовании городской округ город Сургут» изменение, изложив пункт 3.4 приложения к постановлению                 в следующей редакции:
          «3.4. Информация о намерении создать общественную инспекцию или группу общественного контроля, их планируемом составе размещается соответствующим субъектом общественного контроля на официальном портале Администрации города не позднее чем за 30 рабочих дней до дня принятия решения о создании общественной инспекции или группы общественного контроля.».
[bookmark: sub_2]2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

Пояснительная записка к проекту
постановления Администрации города «О внесении изменения
в постановление Администрации города от 20.12.2016 № 9247
«Об утверждении положения об общественных инспекциях и группах общественного контроля в муниципальном образовании городской округ
город Сургут»

	Проект подготовлен в соответствии с ч.2 ст.15 Федерального закона         от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях уточнения срока выполнения действий, определенных пунктом 3.4 приложения к постановлению.

И.о. начальника правового управления                                              Е.В. Леоненко

«____» _________ 2017

Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.

	Подпись
(возможные замечания)
	Время визирования документа

	Заместитель главы Администрации города
А.А. Жердев

Дата вх.
«___.__.____»

Дата исх.
«___.__.____»

	И.о. начальника правового управления
Е.В. Леоненко

Дата вх.
«___.___.___»

Дата исх.
«___.__.___»

	Начальник управления по связям с общественностью и средствами массовой информации
А.Ф. Хисамова

Дата вх.
«___.___.___»

Дата исх.
«___.__.___»

Рассылка:
1. Заместители главы Администрации города.
2. Департамент городского хозяйства.
3.  Правовое управление.
4.  Контрольное управление.
[bookmark: _GoBack]5.  Управление по связям с общественностью и средствами массовой информации.
6. СПС (Гарант, Консультант +).

Захаров Антон Анатольевич
тел. (3462) 52 21 76
zaharov_aa@admsurgut.ru